[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 02.11.2022                                                                                                 № 324
х. Коржевский
О ходе исполнения бюджета муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района

за III квартал  2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 29 п.п. 8, 10 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Коржевское сельское поселение Славянского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района за III квартал 2022 года и направить в Совет поселения согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Коржевское сельское поселение Славянского района продолжить работу по дальнейшему пополнению доходной части бюджета, поиску резервов дополнительных поступлений в бюджет, а также по экономному и эффективному расходованию средств муниципального бюджета.

3. Общему отделу администрации Коржевского сельского поселения Славянского района (Зеленцова) обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Коржевского сельского поселения Славянского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения

                               Л.Н.Трегубова
Приложение
к постановлению администрации  муниципального образования  Коржевское сельское поселение  Славянского района
от  01.11.2022 г № 324
ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА
муниципального образования  Коржевское сельское поселение Славянского района по доходам и расходам за III квартал 2022 года
	Наименование статей
	Код бюджетн. классиф.
	Уточн.план 2022г
	План на III кв. 2022г
	Фактич.

исполн.на

01.10.2022 г.
	% исполнения

	к уточн.

бюдж 2022 г.
	к ут. плану

III кв 2022г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	11362,0
	6789,0
	7568,4
	66,6
	111,5

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации*
	000 1 03 02200 01 0000 110
	2247,0
	1630,0
	1854,0
	82,5
	113,7

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	3312,0
	2189,0
	2465,6
	74,4
	112,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	69,0
	50,0
	56,3
	81,6
	112,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	1705,0
	375,0
	473,8
	27,8
	126,3

	Земельный налог
	182 1 06 06000 10 0000 110
	4029,0
	2545,0
	2718,7
	67,5
	106,8

	Неналоговые доходы
	000 110 00000 00 0000 000
	1458,0
	1010,0
	1055,8
	72,4
	104,5

	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актам Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	992 108 04020 10 0000 110
	4,0
	3,0
	3,2
	80,0
	106,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	992 111 05035 10 0000 120
	509,0
	375,0
	381,2
	74,9
	101,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 113 01995 10 0000 130
	560,0
	390,0
	377,9
	67,5
	96,9

	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	992 113 02995 10 0000 130
	320,0
	193,0
	231,3
	72,3
	119,8

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных актов субъектов Российской Федерации
	992 116 02010 02 0000 140
	60,0
	45,0
	59,0
	98,3
	131,1

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	992 117 05050 10 0000 180
	5,0
	4,0
	3,2
	64,0
	80,0

	ВСЕГО налоговых и неналоговых доходов:
	000 890 00000 00 0000 000
	12820,0
	7799,0
	8624,2
	67,3
	110,6

	Безвозмездные поступления
	992 2 0000000 00 0000 000
	15235,8
	14158,5
	14149,4
	92,9
	99,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	992 2 02 15001 10 0000 150
	8352,9
	8352,9
	8352,9
	100,0
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 2 02 29999 10 0000 150
	994,1

	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты Российской Федерации и муниципальных образований
	992 2 02 35118 10 0000 150
	259,8
	190,4
	190,4
	73,3
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий
	992 2 02 30024 10 0000 150
	3,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	992 202 40014 10 0000 150
	708,9
	708,9
	708,9
	100,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	992 202 49999 10 0000 150
	4845,3
	4845,3
	4845,3
	100,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	992 207 05030 10 0000 150
	71,0
	61,0
	51,9
	73,1
	85,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ:

	28055,8
	21957,5
	22773,6
	81,2
	103,7

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	992 0100 0000000 000 000
	11515,3
	9579,0
	9160,2
	79,5
	95,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992 0102 0000000 000 000
	1084,0
	845,0
	803,9
	74,2
	95,1

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	992 0104 0000000 000 000
	3285,7
	2590,0
	2470,5
	75,2
	95,4

	Обеспечение деятельности органов финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора)
	992 0106 0000000 000 000
	44,0
	44,0
	44,0
	100,0
	100,0

	Резервные фонды
	992 0111 0000000 000 000
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992 0113 0000000 000 000
	7091,6
	6100,0
	5841,8
	82,4
	95,8

	Национальная оборона
	992 0200 0000000 000 000
	259,8
	190,4
	190,4
	73,3
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992 0203 0000000 000 000
	259,8
	190,4
	190,4
	73,3
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992 0300 0000000 000 000
	205,0
	168,1
	168,1
	82,0
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность
	992 0310 0000000 000 000
	195,0
	165,8
	165,8
	85,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992 0314 0000000 000 000
	10,0
	2,3
	2,3
	23,0
	100,0

	Национальная экономика
	992 0400 0000000 000 000
	3747,9
	1713,9
	1713,9
	45,7
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992 0409 0000000 000 000
	3682,2
	1681,8
	1681,8
	45,7
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992 0412 0000000 000 000
	65,7
	32,1
	32,1
	48,9
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992 0500 0000000 000 000
	4577,2
	1113,0
	1113,0
	24,3
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	992 0502 0000000 000 000
	341,1
	193,9
	193,9
	56,8
	100,0

	Благоустройство
	992 0503 0000000 000 000
	4236,1
	919,1
	919,1
	21,7
	100,0

	Образование
	992 0700 0000000 000 000
	70,0
	51,9
	51,9
	74,1
	100,0

	Молодежная политика
	992 0707 0000000 000 000
	70,0
	51,9
	51,9
	74,1
	100,0

	Культура и кинематография
	992 0800 0000000 000 000
	7611,0
	6200,0
	5977,2
	78,5
	96,4

	Культура
	992 0801 0000000 000 000
	7611,0
	6200,0
	5977,2
	78,5
	96,4

	Социальная политика
	992 1000 0000000 000 000
	204,7
	172,0
	172,0
	84,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	992 1001 0000000 000 000
	204,7
	172,0
	172,0
	84,0
	100,0

	Физическая культура  и спорт
	992 1100 0000000 000 000
	107,6
	68,8
	68,8
	63,9
	100,0

	Другие вопросы в области физической культуры
	992 1105 0000000 000 000
	107,6
	68,8
	68,8
	63,9
	100,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	992 9600 0000000 000 000
	28298,5
	19257,1
	18615,5
	65,8
	96,7

	Профицит бюджета (+)
Дефицит бюджета (-)
	992 7900 0000000 000 000
	-242,7
	2700,4
	4158,1
	-1713,3
	154,0

	Источники финансирования дефицита бюджета:

	Изменение остатков средств на счетах
	000 0105 00 00 00 0000 000
	242,7
	-2700,4
	-4158,1
	-1713,3
	154,0

	Получение кредитов
	000 0103 00 00 10 0000 710
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение кредитов
	000 0103 00 00 10 0000 810
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО  ИСТОЧНИКОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	242,7
	1104,9
	-4158,1
	-1713,3
	-376,3

Начальник финансового отдела                                                          Л.В.Демченко